河 海 大 学 部 门 文 件
河海地学〔2014〕9号

关于成立地球科学与工程学院

推荐免试硕士研究生工作领导小组的通知
院内各单位：

为贯彻落实学校相关文件精神，切实做好我院2015年推荐优秀本科毕业生免试攻读硕士研究生工作，经研究决定，成立地球科学与工程学院推荐免试硕士研究生工作领导小组。

名单如下：

组  长：周志芳  冯广将

副组长：宋瑞平  王锦国  何秀凤

组  员：（按姓氏笔画为序）

  尹媛媛  许捍卫  刘建刚  李 浩   陈建生

  张发明  骆祖江  黄张裕  黄  腾

秘  书：成树楠  陈紫威 王朝红

（此页无正文）

地球科学与工程学院

二○一四年九月二十二日

附件1、地球科学与工程学院推荐免试攻读硕士学位研究生实施细则

附件2、地球科学与工程学院推免赋分表

主题词：推荐免试  研究生  领导小组  通知
地球科学与工程学院              二○一四年九月二十二印
录入：陈紫威                                 校对：王朝红

附件1、地球科学与工程学院推荐免试攻读

硕士学位研究生实施细则

第1条 总则

为进一步完善我院推荐优秀本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作，提高硕士研究生生源质量，保证思想品德好，业务学习优秀，创新能力强，综合素质高的学生优先得到继续深造的机会，促进全院学生知识、能力、素质全面协调发展，也使此项工作规范、有序地进行，根据河海校科教〔2014〕55号《关于做好2015年推荐优秀本科毕业生免试攻读硕士学位研究生工作的通知》精神，结合我院实际，特制定本细则。

第2条 推荐对象与条件
    符合河海校科教〔2014〕55号文件的有关规定。

第3条 推免生候选人产生办法

根据满足推荐条件的申请推免学生的综合成绩排名，按照学校下达名额由高到低产生推免生候选人名单。

第4条 推免名额的分配

根据教务部门核定的学生人数比例，并考虑品牌专业、重点学科等因素，将学校下达的名额分配到各本科专业。

第5条 推免程序

1、 满足推免条件的学生在限定的期限内提出申请（填写相关表格），逾期视为放弃。

2、 辅导员、班导师审核申请人的综合成绩及相关资料。

3、 学院推荐免试硕士研究生工作组审核确定候选人名单以及上报学校的额定名单。

第6条 综合成绩计算办法

综合成绩由学习绩点（A）（以教务部门提供的成绩为准），和附加考核折算绩点（B）两部分组成，其中前者占70%，后者占30%。

即：综合成绩 = 学习绩点×70% + 附加考核×30%

第7条 附加考核内容及折算绩点赋分标准

1、 英语水平：英语六级成绩达525分以上:0.75；
英语六级成绩为425分～524分:0.38。

2、 计算机能力：通过计算机三级、四级：0.4

3、 科研能力：

①授权专利：负责人:0.45，参加人:0.15

国家级创新训练项目：项目负责人:0.38，参加人:0.15

省级创新训练项目：项目负责人:0.3，参加人:0.08

校级创新训练项目：项目负责人:0.23，参加人:0.08
②在省级及以上正式出版学术刊物上发表与本专业有关的学术文章（只算第一作者）每篇计0.6～0.1（其中SCI加0.6分， EI加0.4，核心期刊加0.2，其余学术期刊加0.1）；

分值为①项与②项的总和，累加分值最高不得超过1.125。其中①项不可累加，②项可累加。

4、 竞赛获奖：（竞赛包括：全国“挑战杯”、大学生数学竞赛、数学建模竞赛、物理竞赛、英语竞赛、力学竞赛等学术类竞赛）赋分标准如下。

	一等
	二等
	三等
	优秀奖

	国际级
	1
	0.75
	0.6
	0.42

	国家级
	0.75
	0.6
	0.42
	0.225

	省（市）级
	0.42
	0.375
	0.225
	0.225

	校级
	0.225

同一竞赛项目取最高得分，不累计积分。各类竞赛累加分值最高不得超过1.125。

5、 各级奖励及表彰：（包括各类国家级和省级非助学性质的奖学金、校级专项奖学金、优秀学生、学生标兵、优秀学生干部、优秀团干、优秀党员、社会实践等。）

国  家  级：1

省（市）级：0.75（可累计，但不可超过0.9）

校      级：0.375（可累计，但不可超过0.7）

只取最高项，各级别间不可累计积分。同级别间可累计，但不可超过该级别限定值。

6、 社会工作：

1 分团委副书记、副书记助理，校（院）学生会主席、副主席，校（院）科协主席、副主席，新闻宣传中心主任、副主任，年级大班委：0.3/年度。

②辅导员助理：0.2/年度。

③分团委、校（院）学生会、科协、宣传中心各部部长及自然班班长：0.1/年度。

④学生党支部书记，团支书：0.08/年度

⑤分团委、校（院）学生会、科协、宣传中心各部副部长，班委其他委员：0.05/年度。

担任主要学生干部，任期满一年者，按任期年度计算。不满一年者，按年度内任期比重换算，依据以上办法予以加分鼓励。同一阶段担任不同职务不累计，不同阶段担任职务可累计，但不可超过0.6。

第8条 附加考核材料的审核

1、 折算绩点须附相关证明或证书复印件

2、 如有弄虚作假及舞弊现象，一经核实，取消作弊学生的推荐资格。

第9条 公示办法

在每一阶段考核之前，所有进入下一阶段的候选人名单将在学院公告栏公示，如对公示内容有异议，可在三日内向学院推荐免试硕士研究生工作组反映。

第10条 附则

1、 本实施细则发布之日起执行。

2、 学院授权推荐免试硕士研究生工作组对本细则行使解释权。

3、 该条例在实施过程中与学校相关最新规定相冲突的，则以学校最新规定为准。
4、 附件2、地球科学与工程学院推免生赋分表
	姓　名

	性　别

	联系电话

	政治面貌

	民　族

	所在专业

	志愿1

	志愿2

	志愿3

	学习绩点

	专业排名

	1、英语水平

	赋分：

	2、计算机水平

	赋分：

	3、科研能力
	①
	赋分：

	②
	赋分：

	科研能力总分：

	4、竞赛获奖
	获奖情况
	   赋分

	竞赛获奖总分：

	5、各级奖励及表彰
	奖励及表彰情况
	赋分

	各级奖励及表彰总分：

	6、参加社会工作情况
	起止日期
	社会工作/任职名称
	赋分

	社会工作总分：

	总分：学习绩点（      ）×70% ﹢ 折算绩点（      ）×30% ﹦